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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: این راهپیمایی اربعین را می بینید؟ این حرکت 
عظیم میلیونی بین نجف و کربلا را. این حرکت اگر روزی با خطر 
هم همراه باشد، باز هم این شور و شوق خواهد بود،  این روحیه را 

باید نگه داشت این ضامن بقای کشور است.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

شواهد عینی برای طالب حق مفید است
»به حضرت موسی)ع( وحی کردیم: »عصایت را به دریا بزن 

)عصایش را به دریا زد( و دریا از هم شکافته شد، و هر بخش 

همچون کوه عظیمی بود! * و در آنجا دیگران )لشکر فرعون( را 

نیز )به دریا( نزدیک ساختیم * و موسی و تمام کسانی را که با 

او بودند نجات دادیم * سپس دیگران را غرق کردیم.

* در این جریان، نشانه روشنی است، ولی بیشترشان ایمان 

نیاوردند )چرا که طالب حق نبودند(
شعراء - 6۳ تا 67

از سوی رهبر معظم انقلاب 
حکم تولیت آستان حضرت معصومه )س( 

 ۵ سال دیگر تمدید شد
رهبر معظم انقلاب در حکمی مسئولیت آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه)س( را برای ۵ سال دیگر تمدید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آستان حضرت معصومه )س(، در 
حکمی که توسط آیت الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری به حجت الاسلام  والمسلمین سیدمحمد سعیدی ابلاغ  شده 

است، آمده است:
پیرو حکم صادره مورخ 18 آذرماه سال 89 از سوی مقام معظم 
رهبری مبنی بر انتصاب جنابعالی به  عنوان تولیت آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه )س( برای مدت پنج سال، همان طور که قبلًا 
به  طور شفاهی ابلاغ  شده است، مسئولیت جنابعالی به  عنوان تولیت 
آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( برای یک دوره پنج ساله 

دیگر از سوی معظم له تمدید گردید.
از خداوند متعال توفیق جنابعالی را مسألت می نمایم.

پیکر مرحومه مرضیه حدیدچی قبل از ظهر 
دیروز در حرم مطهر امام خمینی)ره( تشییع 
و در صحن حاج آقا مصطفی به خاک سپرده 

شد. 
مراسم تشییع پیکر مرحومه »مرضیه حدیدچی« 
فعال انقلابی و یکی از موسسین سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، صبح دیروز جمعه در محل 
حرم مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد و در 
صحن حاج آقا مصطفی خمینی به خاک سپرده

شد.
حجت الاسلام سیدحسن خمینی نماز را بر پیکر 

مرحومه حدیدچی اقامه کرد.
گفتنی است مرضیه حدیدچی روز پنجشنبه به 
دلیل عارضه قلبی در بیمارستان خاتم الانبیا)ص( 

درگذشت. 
حضور در سپاه پاسداران و نیز سه دوره مجلس 
شورای اسلامی، از سوابق مرحومه دباغ پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی بود.
حجت الاسلام حجازی از مسئولان دفتر مقام معظم 
رهبری و سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت 
و جمعی از نمایندگان مجلس و مسئولین کشور در 

این مراسم حضور داشتند. 

مراسم ختم در مسجد جامع شهرک غرب 
تهران برگزار می شود

مراسم ختم مرحومه مرضیه حدیدچی)دباغ( 
یکشنبه در تهران برگزار می شود.

به گزارش فارس، مراسم ختم مرحومه حدیدچی از 
ساعت 10 تا 11/30 در مسجد جامع شهرک غرب برگزار 
می شود. گفتنی است درپی درگذشت مرحومه حدیدچی 
دباغ حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور، علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دستیار 

ویژه رئیس جمهور در حقوق شهروندی، محمدرضا 
عارف نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، مجید 
انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور ، رئیس خانه احزاب، 
فراکسیون زنان مجلس، پزشکیان نایب رئیس مجلس، 
وزیر دفاع، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی، رئیس جمعیت هلال احمر، رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه، نیروی انتظامی، علی اکبر 
ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و حجت الاسلام سیدحسن خمینی در 
پیام های جداگانه ای فوت این مبارز خستگی ناپذیر را 

تسلیت گفتند.

سرویس شهرستان ها:
پیکرهای پاک 11 شهید مدافع حرم و 
دفاع مقدس در شهرهای قم و اصفهان 

تشییع شد.
به گزارش خبرنگار کیهان از قم، پیکر پاک پنج 
شهید مدافع حرم دیروز با حضور پرشکوه مردم 
شهیدپرور قم از محل مصلای قدس تا حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( تشییع شد.
پیکر مطهر این پنج شهید به نام های مسرت 
حسین، منتظر حسین، لیاقت حسین، شیرمان 
و سید دلدار علیشاه همگی عضو تیپ زینبیون 
بودند که پس از اقامه نماز و طواف گرد ضریح 
شریف حضرت معصومه)س( برای خاکسپاری به 
قطعه ویژه شهدای مدافع حرم بهشت معصومیه 

منتقل شدند.
همچنین در آستانه فرا رسیدن اربعین 
حسینی و به مناسبت روز حماسه و ایثار مردم 
اصفهان، پیکر مطهر پنج شهید گمنام سال های 

دفاع مقدس و یک شهید مدافع حرم در اصفهان 
تشییع شد.

به گزارش ایرنا، مراسم تشییع پیکر پاک این 
شهدا روز پنجشنبه با حضور اقشار مختلف مردم 

اصفهان از چهار راه نورباران به سمت موزه دفاع 
مقدس اصفهان برگزار شد.

مشخصات پنج شهید گمنام که در این مراسم 
پیکر آنها تشییع شد عبارتند از:

1- شهید 20 ساله- شهادت در عملیات خیبر 
منطقه جزیره مجنون.

2- شهید 16 ساله- شهادت در عملیات محرم 
منطقه شرهانی.

3- شهید 22 ساله- شهادت در عملیات والفجر 
یک در منطقه فکه.

4- شهید 17 ساله- شهادت در عملیات ایذایی 
والفجر 8 در جزیره »ام الرصاص«

5- شهید 18 ساله- شهادت در عملیات 
والفجر 4 منطقه پنجوین.

همچنین پیکر مطهر شهید مدافع حرم 
»غلامرضا کریمی« که در درگیری با نیروهای 
تکفیری به درجه رفیع شهادت نائل شده است، 

نیز در این مراسم تشییع شد.

تشییع پیکرهای پاک 11 شهید مدافع حرم و دفاع مقدس در شهرهای قم و اصفهان

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
خانم مرضیه حدیدچی دباغ
 انقلابی خستگی ناپذیر بود

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 
انقلاب اسلامی با صدور پیامی، درگذشت بانوی 
مرضیه  خانم  انقلابیِ خستگی ناپذیر  و  مبارز 

حدیدچی دباغ را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت بانوی مبارز و انقلابیِ خستگی ناپذیر 
خانم مرضیه حدیدچی دباغ را به بازماندگان محترم 

و دوستان و همرزمان ایشان تسلیت می گویم.
این بانوی شجاع و فداکار در دوران طاغوت در 
شمار مبارزان مؤمنی بود که زندان و شکنجه های 
شدید نتوانست او را از این راه دشوار منصرف کند و 
در دوران جمهوری اسلامی نیز در مسئولیت هایی 
مانند فرماندهی سپاه پاسداران در همدان و 

نمایندگی مجلس شورای اسلامی و تدریس در 
دانشگاه و حضور در سازمان های خدماتی انجام 
وظیفه کرد و مفتخر به عضویت در هیئت اعزامی 
امام راحل برای رسانیدن نامه معروف ایشان به سران 

شوروی سابق شد.
غفران و رضوان الهی شامل حال این بانوی با 

اخلاص و فداکار باد.
سیدعلی خامنه ای
۲۷ آبان 1۳۹۵    
 خانم دباغ که از چندی پیش به دلیل عارضه  
قلبی در بیمارستان بستری شده بود، صبح پنجشنبه 
دار فانی را وداع گفت. پیش از این رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری با حضور در بیمارستان به نمایندگی 

از رهبر انقلاب از خانم دباغ عیادت کرده بود.

پیکر مرحومه مرضیه حدیدچی
 در حرم امام)ره( تشییع و به خاک سپرده شد

سرویس سیاسی - 
مرضیه حدیدچی در سال 1۳1۸ در شهر همدان در 
خانواده ای مذهبی و فرهنگی به دنیا آمد ،  تحصیلات 
خود را از مکتب خانه آغاز کرد و از معلومات پدرش در 

یادگیری قرآن و نهج البلاغه بهره فراوان برد.
او در سال1333 با محمدحسن دباغ ازدواج کرد. در 
آغازین روزهای زندگی مشترک به تبعیت از همسرش 
به تهران مراجعت کرد. در تهران توانست تحصیلات علوم 
دینی خود را تا سطح ) شرح لمعه ( ادامه دهد و از محضر 
استادانی چون مرحوم حاج آقا کمال مرتضوی، حاج شیخ 
علی خوانساری، شهید آیت الله محمدرضا سعیدی و شهید 

سید مجتبی صالحی خوانساری استفاده کند.
دباغ در حالی به تحصیل ادامه می داد و به فعالیت های 
سیاسی مبادرت داشت که مادر هشت فرزند بود. فعالیت ها 
و حرکت های سیاسی دباغ با پخش و توزیع اعلامیه در 
سال های 41-40 آغاز می شود و با ورود به تشکیلات تحت 
هدایت شهید سعیدی در تهران شدت می یابد. همچنین در 
این دوره با دانشجویان مبارز دانشگاه های تهران ، ملی ]شهید 
بهشتی[ ، صنعتی آریامهر ]شریف[ و علم و صنعت همکاری 

و تعامل داشته است.
حدیدچی)دباغ( پس از شهادت آیت الله سعیدی 
در1349 به مبارزه و تبلیغ خود علیه رژیم شاه شدت بخشیده 
و سرانجام در سال 1352 توسط ساواک دستگیر می شود. در 
کمیته مشترک به همراه دخترش شدیدترین شکنجه ها را 
تحمل کرده به سختی بیمار می شود و در زمانی که امیدی 
به زنده ماندنش نبود از زندان آزاد می شود ، در حالی که 

دخترش )رضوانه( همچنان در زندان بود. 
دباغ پس از آزادی تحت عمل جراحی قرار می گیرد و 
از مرگ نجات می یابد و پس از چند ماه دوباره دستگیر و 
زندانی می شود. در این دوره از زندان به تقابل ایدئوژیک با 
گروه های مارکسیستی برمی خیزد و زنان مسلمان زندانی 
را پیرامون خود جمع می کند. دباغ در1353 برای ادامه 
مبارزاتش به خارج از کشور می رود و تا پیروزی انقلاب 

اسلامی در هجرت به سر می برد.
آموزش چریکی در مرز لبنان و سوریه 

وی در پایگاه های نظامی واقع در مرز لبنان و سوریه 
آموزش های رزمی و چریکی را طی و با گروه روحانیت مبارز 
خارج از کشور زیر نظر شهید محمد منتظری همکاری 
می کند . پایگاه و مرکز فعالیت این گروه در لبنان و سوریه 
بود و خانم دباغ به سبب ماموریت ها و برنامه های گروه به 
کشورهای مختلفی از جمله عربستان ، انگلیس، فرانسه و 

عراق تردد داشت.
مرحومه دباغ در بسیاری از حرکت ها و فعالیت های 
مبارزان در خارج از کشور راهپیمایی ها ، تظاهرات و اعتصابات 
شرکت فعال داشت. وی پس از هجرت امام به پاریس در 
سال1357 به خیل یاران ایشان پیوست و وظایف اندرونی 
بیت امام را به عهده گرفت و لحظاتی گرانمایه را برای 

خود رقم زد.
مرضیه حدیدچی در خارج از کشور با عناوین خواهر 
دباغ ، خواهر زینت احمدی نیلی و خواهر طاهره شناخته 
می شد. اکنون عنوان طاهره دباغ برای او به یادگار مانده است.

مبارزه در پوشش گدایی
مرحومه دباغ برای مبارزه با رژیم پهلوی حتی از پوشش 
گدایی نیز استفاده می کند ، وی در خاطرات خود می گوید: 
من بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، نزدیک به بیست 
روز با لباس فقرا و کولی ها در خیابان منتهی شده به کاخ 

سعد آباد گدایی می کردم. فرح و ولیعهد بیشتر در آن کاخ 
زندگی می کردند... بچه ها لازم بود تا اطلاعات جامعی در 

مورد رفت و آمد و.. داشته باشند.
مسئولیت ها پس از پیروزی انقلاب 

مرحومه مرضیه دباغ پس از پیروزی انقلاب اسلامی به 
کشور بازگشت و در مصدر بسیاری از امور از جمله: فرماندهی 
سپاه همدان و مسئولیت بسیج خواهران قرارگرفت ، و سه 
دوره نماینده مردم تهران و همدان در مجلس شورای اسلامی 
بود. علاوه بر آن در دانشگاه علم و صنعت و مدرسه عالی 
شهید مطهری به تدریس پرداخته و قائم مقام جمعیت زنان 

جمهوری اسلامی بوده است.
 1357 بهمن   27 در  وی 
به ایران باز می گردد ،  در اوایل 
درگیری هایی با منافقین روی 
می دهد و به دنبال آن جلساتی با 
تعدادی از آقایان برگزار شده و خانم 
دباغ به همراه این آقایان  ماموریت 
می یابد که برای تشکیل سپاه به 

منطقه غرب برود. 
این گروه در پاوه ، کرمانشاه ،  
ایلام و چند شهرستان بزرگ دیگر 
سپاه تشکیل می دهند و بعد به 
همدان می روند که به دلیل جو 

خاص این شهر و این که همه گروه ها آنجا پایگاه داشتند 
آیت الله شهید مدنی در جلسه ای به این نتیجه می رسند که 
فرماندهی سپاه همدان را مرضیه دباغ برعهده گیرد تا سپاه 
منسجم شود. تا اواسط سال 1360 مسئولیت سپاه همدان 

با خانم دباغ بود. 
مرضیه دباغ پس از آن مسئولیت آموزش بسیج را به 
عهده گرفته و سپس 3 دوره نماینده مجلس شورای اسلامی 
می شود. مرحومه دباغ مسئولیت زندان های تهران و بازرسی 

زندان های کل کشور را نیز مدتی به عهده داشت.
مرحومه دباغ به همراه آیت الله جوادی آملی یکی از سه 
نماینده ای بود که در سال 1367 پیام امام خمینی)ره( را 

به گورباچف رساند.

روایت شکنجه یک مادر و دختر 
مرحومه دباغ در بیان خاطرات خود از دوران مبارزه 
می گوید: یک بار وقتی در اثر درد ضربات شلاق بیهوش 
شدم و دوباره چشم باز کردم، خودم را در داخل اتاقی که 
در آن یک میز و صندلی بود ، دیدم. پشتم به شدت درد 
می کرد و زخم هایم می سوخت...از شدت خستگی چشم هایم 
را نمی توانستم باز کنم، صدای پایی شنیدم. چشم هایم را نیمه 
باز نگه داشتم، دیدم مأموری وارد شد ـ خدا عذابش را زیاد 
کند ـ... جلو آمد و مرا کتک زد؛ وحشی و نامتعادل به نظر 
می آمد،  هر چه می پرسید اظهار بی اطلاعی می کردم. اثر باتوم 
برقی بر روی نقاط حساس بدن از جمله گوش، لب و دهان 

به قدری دردناک بود که کاملًا بی حس و بی نفس می شدم.
یک مرتبه ، مرا بر روی تختی خواباندند و دست ها و 
پاهایم را از طرفین بستند ، وقتی شکنجه گر وارد اتاق شد ، 
سیگار روشنی بر لب داشت ، بلافاصله آن را روی دستم 
خاموش کرد و همراه با ضجه و ناله من به مسخره گفت »آخ! 
سیگارم خاموش شد!« و دوباره سیگار دیگری روشن کرد...
حدود 16 روز از بدترین و وحشتناک ترین شکنجه ها را 
تحمل کردم ، ولی هنوز چیزی یا مطلب درخور و بااهمیتی به 
ماموران نگفته بودم. این امر سخت بر مأموران و بازجوها گران 
آمد. از این رو دست به کاری کثیف و غیرانسانی و خباثت آمیز 
زدند؛ دختر دومم را که به تازگی به عقد جوانی درآمده بود 
دستگیر و به کمیته نزد من آوردند. آنها فکر می کردند با 

چنین اقدامی و ایجاد فشار روحی و روانی ، مقاومت مرا در 
هم شکسته و مرا به حرف درمی آورند زهی خیال باطل!

شب اول ، آن محیط برای رضوانه خیلی وحشتناک و 
خوف آور بود ، دائم به خود می لرزید و دستش را به دستان 
من می فشرد....مأموران به بهانه جلوگیری از خودکشی و 
حلق آویز شدن،  چادر از سرمان گرفتند. برایم خیلی روشن 
بود که انگیزه و هدف واقعی آنها از این کار، دریدن حجاب 
ـ نماد زن مومن و مسلمان ـ و شکستن روحیه ما بود ، از 
این رو ما نیز از پتوهای سربازی که در اختیارمان بود برای 
پوشش و به جای چادر استفاده می کردیم. عمل ما در آن 
تابستان گرم برای ماموران خیلی تعجب آور بود ، آنها به استهزا 
و مسخره ما را »مادر پتویی! دختر پتویی!« صدا می کردند.

آن شب دهشتناک به سختی گذشت. صبح هر دوی ما 
را برای بازجویی و شکنجه بردند چون پتو به سر داشتیم، 
خنده های تمسخرآمیز و متلک ها شروع شد، »حجاب 
پتویی!« »مادر پتویی!، دختر پتویی!... پتو پتویی!« و ... یکی 
گفت »کجاست آن خمینی که بیاید و شما را با پتوی روی 
سرتان نجات دهد و...« خلاصه ما را حسابی دست انداخته 

و مسخره می کردند.
وقتی از کارها و وحشی بازی هایشان نتیجه نگرفتند ، ما 
را از هم جدا کردند. لحظاتی بعد صدای جیغ و فریادهای 
دلخراش رضوانه همه جا را فراگرفت. به خود می لرزیدم ، 
بغضم ترکید و گریستم ، به خدا پناه بردم و از درگاهش برای 
رضوانه ، تحمل در برابر این همه شدت و سبعیت التماس 
کردم. با وجود این همه شکنجه ، رضوانه چیزی نداشت که 
بگوید. برای من هم همه چیز پایان یافته بود و از خدا شهادت 
را طلب می کردم. ساعت 4 صبح که چون مرغی پرکنده 
هنوز خود را به در و دیوار سلول می زدم. ... صدای زنجیر 
در را شنیدم... به طرف سلول خیز برداشتم. وای خدایا این 
رضوانه است که تکه پاره با بدنی مجروح، خونین،  دو مامور 
او را کشان کشان بر روی زمین می آورند. آن قطعه گوشت 

که به سوی زمین ها رها شده رضوانه! جگر پاره من است.
یک خاطره دیگر؛ مسافرکشی برای تامین هزینه 

زندگی چند خانواده نیازمند
مرحومه دباغ خاطرات زیادی از دوران مبارزه و پس از 
انقلاب دارد ، او می گوید: در دوره دوم نمایندگی ام در  مجلس 
شورای اسلامی، هر ماه مبلغی را برای کمک به چند خانواده 
نیازمند اختصاص می دادم. دوره نمایندگی که به پایان رسید 
پول چندانی برایم باقی نمی ماند که به آنها کمک کنم. برای 
همین شب ها بعد از خوابیدن بچه ها و همسرم، با ماشین 
به فرودگاه یا میدان آزادی می رفتم و مسافرکشی می کردم. 
وقتی این خبر پخش شد، آقا )رهبری( خیلی ناراحت شده 
بودند و فرمودند: خرج این سه خانه را من می دهم و شما 

دیگر حق ندارید مسافرکشی کنید.
موضع گیری صریح در برابر فتنه ۸۸

وفاداری به اصول و ارزش های انقلاب تا آخرین مراحل 
زندگی او ادامه داشت. روایت مرحومه دباغ از مشاهداتش در 
فتنه 88 این حقیقت را بازگو می کند: »مسائلی که پیش آمد 
در فتنه 88 همه را آزار داد. روزی که تظاهرات بود من از 
بیمارستان مرخص شده و  به سمت منزل حرکت می کردم و 
واقعا وقتی زن هایی را می دیدم که با آن ظاهر نامناسب تکه ای 
نوار سبز به دست شان بسته بودند و داد می زدند: »موسوی، 
حمایتت می کنیم« گریه کردم... من در پل یادگار امام از 
زنانی که طرفدار موسوی بودند کتک مفصلی خوردم... اگر 
من و خانم زهرا مصطفوی می دانستیم قضایا به اینجا کشیده 

می شود، به موسوی رای نمی دادیم.«

نگاهی به زندگی مرحومه مرضیه حدیدچی

خواهر دباغ ؛ از مبارزه در پوشش گدایی تا مسافركشی شبانه 

تقدیر آیت الله علم الهدی
 از فیلم »یتیم خانه ایران«

امام جمعه مشهد با تقدیر از فیلم سینمائی »یتیم خانه ایران« گفت: 
این فیلم یک نقطه تاریخی مهم را که تا به امروز بر مردم ما کشف نشده 

بود نشان داد.
آیت الله سیداحمد علم الهدی، در بخشی از خطبه های عبادی سیاسی 
نماز جمعه مشهد که در حرم رضوی برگزار شد، با تقدیر از برخی هنرمندان 
که فساد دشمن را در قالب فیلم به تصویر می کشند در ادامه از کارگردان 
فیلم »یتیم خانه ایران« تشکر کرد و گفت: این فیلم یک نقطه تاریخی مهم 
را که تا به امروز بر مردم ما کشف نشده بود نشان داد، این که انگلیس ها در 
سال 1295 تا سال 1297 نصف این مردم را کشتند، در آن زمان کشور 
ما 18 میلیون جمعیت داشت که 9 میلیون از این جمعیت کشته شدند. 
آیت الله علم الهدی ادامه داد: این جنایت نابکارانه)اروپای ملعون و 
انگلیس( را این هنرمند عزیز در قالب فیلم نمایش داده است، اگر روزی 
هنر در خدمت انقلاب بیاید و هنرمندان که مدیون این انقلاب هستند هنر 
خود را جلوی پای شهدا بریزند در بصیرت سیاسی جوانان ما موثر است. 

روایت مداح مشهور جهان عرب
 از دیدار با رهبر انقلاب

چهارمین قسمت از برنامه »مخاطب خاص« با موضوع پیاده روی 
اربعین،  با حضور مداح مشهور جهان عرب روی آنتن شبکه سوم سیما 

رفت.
شیخ حسین الاکرف، از مداحان عرب در این برنامه گفت: امام 
خمینی)ره( در فرهنگ و فکر مداحی تاثیر زیادی داشته و ایشان باعث 

شدند این عزاداری ها از منازل به مساجد آمده و گسترش پیدا کند.
وی درباره دیدار با رهبر معظم انقلاب نیز بیان کرد: زمانی که در 
حوزه علمیه قم درس می خواندم توفیق شد که در یک دیدار عمومی 
با مقام معظم رهبری دیدار داشته باشم و بعد از آن در همایش وحدت 

اسلامی هم رهبری را دیدار کردم.
وی خاطر نشان کرد: زمانی که رهبری را دیدم احساس کردم که در 
مقابل جلوه کوچکی از محضر امام زمان )عج( قرار دارم و رهبری نمادی 

از امام زمان است.
سومین سوگواره »خمسه«

 با یاد 1۴ شهید مدافع حرم افتتاح شد
آیین افتتاحیه سومین سوگواره هنرهای نمایشی و آیین های مذهبی 
»خمسه« عصر پنجشنبه 27آبان ماه در گلزار شهدای بهشت زهرا )س( 

تهران برگزار شد.
طبق برنامه سوگواره، هنرمندان در کنار دیگر اقشار مردم با حضور بر 
سر آرامگاه مطهر عبداله باقری، مسعود عسگری، محمد حمیدی، احمد 
اعطایی، علی امرایی، سید مصطفی موسوی، محمد هادی ذوالفقاری، 
حسن غفاری، اکبر شهریاری، علی اصغر شیردل، امیر لطفی، مهدی 
عزیزی، علیرضا مشجری، حمیدرضا زمانی، سید مهدی حسینی و سید 
علی حسینی از شهدای مدافع حرم حضرت زینب)س( ضمن ادای احترام 
به مقام شامخ شهدا، با اهدای تندیس سوگواره و لوح یادبودی از خانواده 

و فرزندان این شهدا تقدیر و قدردانی کردند.
با توجه به اینکه سوگواره خمسه در حوزه نمایش و تئاتر توسط 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برپا شده است، نمایش خیابانی و 
تعزیه خوانی در پنج نقطه از گلزار شهدای بهشت زهرا )س( به عنوان یکی 
از برنامه های افتتاحیه اجرا شد. کارگاه تصویرگری شهدای مدافع حرم و 
تجدید بیعت هنرمندان با آرمان های شهدای مدفون در بهشت زهرا)س( 

از دیگر بخش های این مراسم بود.
در این مراسم برخلاف عادت مرسوم هیچ گونه سخنرانی یا برنامه های 
مشابه برگزار نشد و بخش مهمی از برنامه به پیاده روی نمادین گروه 
هنرمندان از فرهنگسرای رضوان تا جایگاه ابدی شهدای مدافع حرم 
اختصاص یافت. این حرکت نمادین با همراهی مردم شهیدپرور حاضر 

در فضای بهشت زهرا )س( همراه شد.
سومین سوگواره هنرهای نمایشی و آیین های مذهبی »خمسه« با 
موضوع زندگی، مبارزه و شهادت مدافعان حرم شریفین )ع( در پاسداشت 
فرهنگ ایثار و شهادت، تا 14 آذر در مساجد، فرهنگسراها و تماشاخانه های 

شهر تهران برگزار می شود.
انتشار کتاب »نامیرا«

 به زبان ترکی استانبولی
رمان »نامیرا« روایتی درباره وقایع عاشورا به زبان ترکی استانبولی 

ترجمه و منتشر شد.
کتاب »نامیرا« نوشته صادق کرمیار با همکاري وابستگی فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در ارزروم، توسط آیکوت پازارباشی به زبان ترکی 
استانبولی بالغ بر 346 صفحه و با تیراژ 1000 نسخه ترجمه و منتشر شد.
نویسنده در این کتاب واقعه کربلا را در قالب داستانی روایت می کند 
تا فضای شهر کوفه پیش از حادثه عاشورا را نشان دهد و شک و تردید 
مردم در حمایت از امام حسین )ع( و علل آن را روشن سازد. برخی 
معتقدند که محتوای این کتاب به طور غیرمستقیم به فتنه سال 88 

شباهت پیدا می کند.
برنده نوبل ادبیات 

باز هم آکادمی نوبل را تحقیر کرد!
برنده جایزه نوبل ادبیات سال 2016 که پیش از این نیز به این جایزه 
بی اعتنایی کرده بود، بار دیگر به تحقیر آکادمی نوبل پرداخت؛ او در مراسم 

اعطای جایزه، حضور نمی یابد!
باب دیلن، خواننده و ترانه سرای آمریکایی که انتخابش به عنوان برنده 
نوبل ادبیات امسال، انتقادات فراوانی را برانگیخته بود، خودش هم علاقه 
و اعتنای چندانی به کسب این جایزه ندارد. به طوری که پیش از این نیز 
کوچک ترین اظهار افتخار و ابراز احساساتی نسبت به کسب این جایزه 
نکرده بود. وی همچنین با حذف خبر کسب این جایزه از سایتش نشان داد 
که خودش هم پذیرفته که این جایزه نسبتی با توانایی های ادبی وی ندارد.

اما اتفاق قابل توجه دیگر این است که باب دیلن اعلام کرده که برای 
کسب جایزه نوبل ادبی خود نمی خواهد در مراسم نوبل حضور پیدا کند! 
وی اخیرا با ارسال نامه ای به آکادمی نوبل در سوئد، اعلام کرده که به 
دلیل تعهدات دیگر، امکان حضور در مراسم اعطای نوبل ادبیات را ندارد!

آکادمی نوبل هم به این نامه واکنش منفی نشان داده و اعلام 
کرده که عدم حضور برنده جایزه نوبل در مراسم دریافت جایزه امری 

غیرمعمول است.
بسیاری معتقدند که باب دیلن نه به خاطر توانمندی های ادبی خود 
بلکه به خاطر روابط صمیمانه اش با دولت آمریکا این جایزه را کسب کرده 
است. برخی نیز از این ابراز شگفتی می کنند که چرا فردی که بیشتر 
به عنوان یک خواننده و موسیقیدان شناخته می شود تا یک ادیب، باید 

جایزه نوبل ادبیات را بگیرد؟
»سیانور« در سینماهای کانادا

فیلم »سیانور« با روایتی درباره انقلاب اسلامی در سینماهای کشور 
کانادا به نمایش درآمد.

فیلم »سیانور« به کارگردانی بهروز شعیبی که در داخل کشور نیز با 
استقبال خوبی از سوی علاقه مندان به سینما مواجه شده و تاکنون حدود 
دو میلیارد تومان فروش داشته، در اولین اکران جهانی خود در سالن ون 

سیتی شهر ونکوور کانادا به نمایش درآمد.
این فیلم که به ماجرای تحول ایدئولوژیک سازمان منافقین در 
سال های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی می پردازد قرار است در دیگر 

شهرهای کانادا نیز روی پرده برود.
اکثر مخاطبان این سالن سینمایی دانشجویان، دست اندرکاران سینما 

و یا علاقه مندان به این حرفه هستند. 

تقدیر مراجع عظام تقلید
 از فعالیت های جامع بسیج در کشور

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با حضور در شهر مقدس 
قم، با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد.

آیت الله مکارم شیرازی: برنامه ها و تحریم های دشمن
 با وجود بسیج به جایی نمی رسد

به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله مکارم شیرازی در دیدار 
سردار محمد رضا نقدی با تقدیر از فعالیت های بسیج و با اشاره 
به گزارش ارائه شده از سوی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، 
گفت: احساس کردم که بسیج جهشی پیدا کرده و به سوی 

آفاق بلند پرواز می کند.
وی ابراز داشت: بسیج می تواند به جایی برسد که برای 
کشورهای اسلامی و غیراسلامی الگو باشد، بسیج دارای انگیزه ای 
فوق العاده قوی است که از این انگیزه بسیار می توان استفاده 
کرد؛ درست است که بسیج در تمام اقشار حضور پیدا کرده، اما 

نیروی اصلی بسیج را جوانان تشکیل می دهند.
آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: دشمن اگر این 
کارهای بسیجی را ببیند، می داند که تحریم ها و برنامه هایی 
که انجام می دهد و در پیش می گیرد، با وجود بسیج به جایی 
نمی رسد، آنها در آن طرف فشار و اصرار می آورند ما هم در 
بسیج باید فشار و اصرار بیاوریم و کارهای آنها را خنثی کنیم.

این مرجع تقلید گفت: رابطه بسیج با حوزه دائما باید تقویت 
شود چون بسیج قبل از اینکه نظامی و اقتصادی باشد، تشکلی 
فرهنگی دارد، از این رو جنبه های فرهنگی باید تقویت شود، 

حوزه علمیه قم مهم ترین حوزه علمیه دنیای اسلام است.
آیت الله نوری همدانی: از دو قطبی کردن جامعه

 پرهیز شود
آیت الله نوری همدانی نیز در دیدار رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین 7 اصل قرآنی را برای عظمت اسلام ضروری خواند 
و در همین خصوص، بیان داشت: ایمان، تقوا، حکومتی قوی، 
وحدت، قدرت نظامی و شناخت دشمن و راه های نفوذ آن اصولی 
است که همواره مورد تاکید قرآن کریم و فرهنگ اهل بیت)ع( 
بوده است؛ باید بدانیم محور، خدا بوده و نباید اختلاف کرد چرا 

که تشتت موجب سقوط خواهد شد.
وی گفت: متاسفانه در رسانه ها شاهد این هستیم که گویا 
در کشور دو جریان حاکم است، حال آنکه در کشور بایستی 
فقط یک مسیر و یک جهت باشد که آن هم میل به ولایت 

فقیه مشروعیت دارد.
استاد درس خارج حوزه همچنین به مشکلات اقتصادی در 
کشور اشاره و تاکید کرد: متاسفانه در کشور همه چیز گران تر 
شده و مردم می خواهند بیکاری رفع شود؛ کسی نیز اشراف و 

نظارت بر این گرانی ها ندارد.
این مرجع تقلید بسیج را در رفع مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی کشور را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: الحمدالله 
بسیج موفق است و ضرورت حضور بیشتر بسیج در کشور 
احساس می شود تا شاهد حل شدن بیش از پیش مشکلات 

مردم باشیم.
آیت الله علوی گرگانی: همواره دعاگوی

 بسیجیان هستم
بر اساس این گزارش، آیت الله علوی گرگانی نیز در دیدار 
سردار نقدی خاطرنشان کرد: فعالیت های بسیج خیلی خیلی 
قابل تقدیر است و باید شکر الهی را نمود که در این تشکل، 

این گونه جوانان مخلصی حضور دارند.
وی با اشاره به فعالیت های تربیتی بسیج، اظهار داشت: از 
برکت وجود سردار نقدی، تربیت یافتگان ارزشمندی در شجره 
طیبه بسیج داریم و نیاز است این حرکت تربیتی بیش از پیش 

تقویت گردد.
این مرجع تقلید خطاب به دولت تأکید کرد: دولت بایستی 
با دیدن رشد بسیج، از بسیجیان برای پیشرفت کشور استفاده 
نموده و انتظار داریم مسئولین در توجه به بسیج کوتاهی نکنند 
و برای رفع نیازهای بسیجیان و کمک به فعالیت های بسیج از 

هیچ کوششی فروگذار نکنند.
آیت الله سبحانی: بسیج هم در علم و هم در تجربه 

موفق عمل کرده است
همچنین، آیت الله سبحانی در این دیدار ابراز داشت: الحمدلله 
بسیج هم در علم و هم در تجربه موفق عمل کرده است که بنده 

از تلاش های بسیج بسیار سپاسگزارم.
وی گفت: بسیج کار ارزشمندی در علمی کردن کشاورزی 
انجام داده و اگر کشاورزی ما علمی شود، یقینا به قول الهی 
که در قرآن کریم تأکید شده است، از هر دانه می توان 900 

دانه برداشت کرد.
استاد درس خارج حوزه ضمن تأکید بر تقویت بعد اعتقادی 
بسیجیان، یادآور شد: انتظار داریم تا بسیجیان در برابر شبهات 
القایی که دشمنان در فضای مجازی برای انحراف جوانان ایجاد 
کرده اند، ورود کرده و با ارتباط و تماسی که با طبقات مختلف 
جامعه دارند، در حفظ و تقویت اعتقادات دینی جوانان کشورمان 
بکوشند. این مرجع تقلید ضمن هشدار به مسئولان مبنی بر 
توجه به فضای مجازی، تأکید کرد: مدیران و مسئولان، به ویژه 
وزارت ارتباطات وظیفه دارند تا در حفظ جوانان و عدم تخریب 
ارزش ها در میان فرزندانمان نقش و وظیفه خود را به خوبی ایفا 

کرده و لازم است در این حوزه برنامه ریزی کنند.


